
Bilanz 2024 06.05.2025KG Kaiseraugst HRM2 Druckdatum:

Zeit/Visum: 16:54 / mgc

Bilanz Bestand per Veränderungen Bestand per

Konto Bilanzgliederung 01.01.2024 31.12.2024Zuwachs Abgang

1 Aktiven 1'127'069.69 6'302'974.03 6'358'829.62 1'071'214.10

10 Finanzvermögen 1'080'354.74 6'302'974.03 6'356'370.82 1'026'957.95

100 Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen 659'267.48 3'178'349.53 3'337'588.98 500'028.03

1000 Kasse 350.05 8'385.00 8'508.85 226.20
1000.01 124.55 124.55 0.00Kasse Kirchgemeinde

1000.02 225.50 8'385.00 8'384.30 226.20Kasse Sekretariat/Pfarramt

1001 Post 15'237.70 2'475.00 96.00 17'616.70
1001.02 15'237.70 2'475.00 96.00 17'616.70Postkonto Pfarreizentrum "Am Schärme"

1002 Bank 643'679.73 3'167'489.53 3'328'984.13 482'185.13
1002.01 162'272.17 2'862'047.90 2'725'037.02 299'283.05Bankkontokorrent AKB

1002.02 4'344.89 301'532.67 301'085.28 4'792.28Bankkontokorrent Raiffeisen
1002.03 281'801.77 2'201.58 284'003.35 0.00Bankkontokorrent First Sparkonto

1002.04 0.00 0.00AKB/Festgeldanlage

1002.05 195'260.90 1'707.38 18'858.48 178'109.80Raiffeisen Sparkonto 180

101 Forderungen 171'069.74 1'023'044.83 967'264.32 226'850.25

1010 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten 1'480.99 320'139.15 316'998.62 4'621.52
1010.01 450.00 318'309.15 315'967.65 2'791.50Diverse Debitoren

1010.02 1'030.99 1'830.00 1'030.97 1'830.02Forderungen Verrechnungssteuer

1010.03 0.00 0.00Pensionskasse, Kranken- und Unfallversicherungen

1010.04 0.00 0.00Abrechnungskonto Quellensteuer

1012 Steuerforderungen 169'588.75 702'905.68 650'265.70 222'228.73
1012.01 36'661.70 516'435.15 513'946.65 39'150.20Steuerausstände Kaiseraugst

1012.02 132'927.05 186'470.53 136'319.05 183'078.53Steuerabrechnungen

102 Kurzfristige Finanzanlagen 250'000.00 2'100'000.00 2'050'000.00 300'000.00

1022 Verzinsliche Anlagen
1022.01 0.00 0.00Kurzfristige verzinsliche Anlagen

1023 Festgelder 250'000.00 2'100'000.00 2'050'000.00 300'000.00
1023.01 250'000.00 1'800'000.00 2'050'000.00 0.00Kurzfristige Festgeldanlagen

1023.02 0.00 300'000.00 300'000.00Raiffeisen Termingeldanlage
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Konto Bilanzgliederung 01.01.2024 31.12.2024Zuwachs Abgang

104 Aktive Rechnungsabgrenzungen 17.52 1'579.67 1'517.52 79.67

1041 Sach- und übriger Betriebsaufwand 17.52 1'579.67 1'517.52 79.67
1041.01 17.52 1'579.67 1'517.52 79.67Aktive Rechnungsabgrenzung - Transitorische Aktiven

107 Finanzanlagen

1071 Verzinsliche Anlagen
1071.01 0.00 0.00Festgelder
1071.02 0.00 0.00Obligationen

14 Verwaltungsvermögen 46'714.95 2'458.80 44'256.15

140 Sachanlagen VV 46'714.95 2'458.80 44'256.15

1400 Grundstücke VV
1400.01 0.00 0.00Parzelle 117

1404 Hochbauten 46'714.95 2'458.80 44'256.15
1404.01 0.00 0.00VV-Kirche (inkl. Heizung)
1404.02 0.00 0.00VV-Pfarrhaus (inkl. Heizung)

1404.03 46'714.95 2'458.80 44'256.15VV-Pfarreizentrum Schärme

1406 Mobilien VV
1406.01 0.00 0.00VV-Mobilien Kirche

1406.02 0.00 0.00VV-Mobilien  Pfarrhaus

1406.03 0.00 0.00VV-Mobilien Pfarreizentrum "Am Schärme"

1407 Anlagen im Bau VV
1407.02 0.00 0.00VV-Pfarrhaus Sanierung Dachhimmel
1407.03 0.00 0.00VV-Erneuerung El.Anlagen Kirche /PFZ

1407.04 0.00 0.00VV-Sanierung Fenster PFZ

2 Passiven 1'127'069.69 76'893.74 132'749.33 1'071'214.10

20 Fremdkapital 81'432.46 76'893.74 86'762.79 71'563.41

200 Laufende Verbindlichkeiten 36'825.46 74'743.74 83'772.79 27'796.41

2000 Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten 36'825.46 74'743.74 83'772.79 27'796.41
2000.01 27'044.61 37'571.59 50'255.24 14'360.96Kreditoren Sammelkonto
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2000.02 8'780.85 15'457.20 11'502.60 12'735.45Kreditoren Löhne und Sozialleistungen

2000.04 0.00 17'687.45 17'687.45 0.00Abrechnungskonto Quellensteuer

2000.05 0.00 0.00Abrechnungskonto Lohnpfändung
2000.11 1'000.00 4'027.50 4'327.50 700.00Mieterkautionen (Depotgelder: Miete bzw. Kaution Kirche/PFZ)

204 Passive Rechnungsabgrenzungen 2'150.00 2'150.00 2'150.00 2'150.00

2041 Sach- und übriger Betriebsaufwand 2'150.00 2'150.00 2'150.00 2'150.00
2041.01 2'150.00 2'150.00 2'150.00 2'150.00Transitorische Passiven (Rechnungsabgrenzungen)

206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten 42'457.00 840.00 41'617.00

2064 Darlehen, Schuldscheine
2064.01 0.00 0.00Darlehen, Hypotheken

2065 Fonds 42'457.00 840.00 41'617.00
2065.03 42'457.00 840.00 41'617.00Jahrzeitenfonds

29 Eigenkapital 1'045'637.23 45'986.54 999'650.69

291 Fonds im Eigenkapital

2911 Legate und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit im EK
2911.01 0.00 0.00Jahrzeitenfonds

293 Vorfinanzierungen

2930 Vorfinanzierungen
2930.02 0.00 0.00Vorfinanzierung

299 Bilanzüberschuss/-fehlbetrag 1'045'637.23 45'986.54 999'650.69

2990 Jahresergebnis
2990.01 0.00 0.00Jahresergebnis (vor Verwendung)

2990.02 0.00 0.00Jahresergebnis (nach Verwendung)

2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 1'045'637.23 45'986.54 999'650.69
2999.01 1'045'637.23 45'986.54 999'650.69Bisheriges Eigenkapital

2999.02 Bilanzfehlbetrag 0.00 0.00

Total Passiven 1'071'214.10
Total Aktiven 1'071'214.101'127'069.69

1'127'069.69
6'302'974.03

76'893.74
6'358'829.62

132'749.33
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Aktivenüberschuss 0.00
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